



# **Lykkeslund Højgaard ApS**

## **Årsrapport 2020**

**CVR: 40468978**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**HOLEMARKEN 24, 5450 OTTERUP**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 12-07-2021

---

Dirigent: Lars Langskov Nielsen



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Lykkeslund Højgaard ApS  
Holemarken 24  
5450 Otterup

Telefon:  
CVR-nr.: 40468978  
Stiftet: 24-04-2019  
Hjemsted: 5450 Otterup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## DIREKTION

Lars Langskov Nielsen

## REVISOR

TJEK Revision  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Damsbovej 11  
5492 Vissenbjerg

## PENGEINSTITUT

Danske Bank, Landbrugscenter Fyn  
Albani Torv 2  
5000 Odense C

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktivitet består af smågriseproduktion.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Jorden er bortforpagtet, i 2019 drev selskabet jorden.

Virksomhedens resultat er påvirket af Covid19, da alle smågrise eksporteres. Til trods for et markant prisfald kommer selskabet ud med et pænt resultat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.



# RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1, 2	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.103.482</b>	<b>3.691.488</b>
3	Personaleomkostninger	-748.053	-283.987
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-445.918	-143.068
	Andre driftsomkostninger	-51.326	-27.435
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.858.185</b>	<b>3.236.998</b>
	Finansielle indtægter	368	467
4	Finansielle omkostninger	-582.071	-470.154
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.276.482</b>	<b>2.767.311</b>
	Skat af årets resultat	-343.910	-581.726
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>932.572</b>	<b>2.185.585</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	0	54.000
	Overført resultat	932.572	2.066.265
	<b>Disponering i alt</b>	<b>932.572</b>	<b>2.120.265</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder mv.	38.924	46.110
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>38.924</b>	<b>46.110</b>
	Jord	16.700.098	16.700.098
	Bygninger og installationer	4.380.262	4.354.692
	Produktionsanlæg og maskiner	893.165	840.100
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.223	146.094
	Stambesætning	1.749.300	1.671.200
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>23.848.048</b>	<b>23.712.184</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>23.886.972</b>	<b>23.758.294</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	78.458	42.880
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	475.752
	Handelsbesætning	636.120	1.510.030
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>714.578</b>	<b>2.028.662</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151.387	107.616
	Andre tilgodehavender	181.308	0
6	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	572.119	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>904.814</b>	<b>107.616</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>569.133</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.619.392</b>	<b>2.705.411</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>25.506.364</b>	<b>26.463.705</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	2.998.837	2.066.265
	Foreslået udbytte	0	54.000
	<b>Egenkapital</b>	<b>3.038.837</b>	<b>2.160.265</b>
	Hensættelser til udskudt skat	38.000	185.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>38.000</b>	<b>185.000</b>
7	Gæld til kreditinstitutter	17.950.194	18.533.751
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.950.194</b>	<b>18.533.751</b>
	Gæld til kreditinstitutter	1.548.683	997.324
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.208.125	1.066.464
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.615.291	3.446.726
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	107.234	74.174
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.479.333</b>	<b>5.584.688</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>22.429.527</b>	<b>24.118.439</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>25.506.364</b>	<b>26.463.705</b>
9	<b>Eventualforpligtelser</b>		
10	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
11	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	40.000	2.066.265	54.000	2.160.265
Forslag til resultatdisponering		932.572	0	932.572
Udbetalt udbytte		0	-54.000	-54.000
<b>Ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>2.998.837</b>	<b>0</b>	<b>3.038.837</b>

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

## 1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Besætning

Ændring i dagsværdi besætning	-1.089.860	458.810
Værdi ultimo besætning	2.385.420	3.181.230

## 2 SÆRLIGE POSTER

Andre driftsindtægter indeholder bl.a. kompensation Covid19 på kr. 64.007.

## 3 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-734.994	-280.295
Pensioner	-290	0
Andre omkostninger til social sikring	-12.769	-3.692
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-748.053</b>	<b>-283.987</b>
Antal heltidsbeskæftigede	3	1

## 4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-60.175	-50.000
Andre finansielle omkostninger	-521.896	-420.154
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-582.071</b>	<b>-470.154</b>

# NOTER

## 5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Der er ikke foretaget opskrivninger på jord og bygninger.

I posten produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indgår leasede aktiver til bogført værdi 819 t.kr.

# NOTER

		2020	2019		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>6</b>	<b>TILGODEHAVENDER VIRKSOMHEDSDELTAGERE/LEDELSE</b>				
	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse			572.119	0
	<b>Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse</b>			<b>572.119</b>	<b>0</b>

Beløbet er opstået ved almindelig forretningsmæssig samhandel på markedsvilkår.

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>7 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Realkreditinstitutter	-12.889.398	-13.025.314
Pengeinstitutter	-4.533.856	-4.831.121
Leasingforpligtelser	-526.940	-677.316
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-17.950.194</b>	<b>-18.533.751</b>

## 8 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

### Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-14.656.990	-14.538.401
--------------------	-------------	-------------



# NOTER

## 9 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået lejeaftale på bygninger - evt.forpligtelser herpå udgør 147 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Lykkeslund Bioenergi ApS og moderselskabet Lykkeslund ApS, der er administrationsselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

## 10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 18.821 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 24.575 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve og skadesløsbrev på 7.550 tkr. Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger. Derudover giver disse ejerpantebreve også pant i simple fordringer og varebeholdninger, ialt regnskabsmæssige værdi på balancedagen der udgør 24.726 tkr.

# NOTER

## 11 ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget ændring i klassifikation i.f.t. gæld til tilknyttede virksomheder som sidste år fejlagtigt er placeret under anden gæld. Sammenligningstal er ændret.

Regnskabsåret 2019 udgjorde perioden 24.04.19 - 31.12.19.

Der er foretaget ændring i klassifikation i.f.t. gæld til tilknyttede virksomheder som sidste år fejlagtigt er placeret under anden gæld. Sammenligningstal er ændret.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder smågrise, indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, leje af bygninger, forsikringer, administration mv.

# NOTER

## PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris og måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 7 år

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord, bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Beboelse	50 år	50 %
Bygninger	10-30 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0-20 %
Driftsmateriel og inventar	5-15 år	0-20 %

## NOTER

Aktiver med en anskaffelsessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

### UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## NOTER

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet med udgangspunkt i reglerne vedr. beregning af ejendomsavance for landbrugsejendomme.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

